АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От й/. /№. -------------  ------- ■/—
г. Россошь

Об утверждении плана экспертизы
муниципальных нормативных
правовых актов, регулирующих
отношения, участниками которых
являются или могут являться субъекты
предпринимательской и иной
экономической деятельности на 2024год

В соответствии с постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 15.12.2022 № 1241 «Об утверждении Порядка по организации

и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Россошанского муниципального района»:

1. Утвердить план экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

регулирующих отношения, участниками которых являются или могут являться субъекты

предпринимательской и иной экономической деятельности на 2024 год, согласно

приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

администрации Россошанского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Жадобина Д.Ю.

А.И. Хиценко

Приложение
к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района
от ^7 -

План экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих отношения, участниками которых являются или могут являться
субъекты предпринимательской и иной экономической деятельности на 2024 год

№
п/п

Наименование муниципального нормативного
правового акта

Разработчик муниципального
нормативного правового акта

Срок
проведения
экспертизы

Предмет экспертизы

1. Постановление администрации Россошанского
муниципального района от 01.08.2022 №746
«Об утверждении порядка взаимодействия
уполномоченного органа и заказчиков при
определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) конкурентными способами»

Администрация Россошанского
муниципального района

II квартал 2024
года

Выявление положений, которые
могут создавать условия,

необоснованно затрудняющие
осуществление

предпринимательской и иной
экономической деятельности

2. Постановление администрации Россошанского
муниципального района от 08.09.2022 №875
«Об экспертной комиссии создаваемой для
проведения экспертизы предоставленных
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
результатов, предусмотренных контрактом, в
части их соответствия условиям контракта»

Администрация Россошанского
муниципального района

II квартал 2024
года

Выявление положений, которые
могут создавать условия,

необоснованно затрудняющие
осуществление

предпринимательской и иной
экономической деятельности

3. Постановление администрации Россошанского
муниципального района от 20.09.2022 №903
«Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий на компенсацию части затрат
субъектам малого и среднего
предпринимательства Россошанского
муниципального района по технологическому
присоединению к объектам инженерной
инфраструктуры (электрическим сетям, сетям
газоснабжения, водоснабжения,
теплоснабжения, водоотведения)»

Отдел социально-экономического
развития и поддержки
предпринимательства
администрации Россошанского
муниципального района

II квартал 2024
года

Выявление положений, которые
могут создавать условия,

необоснованно затрудняющие
осуществление

предпринимательской и иной
экономической деятельности

4. Постановление администрации Россошанского
муниципального района от 22.12.2022 № 1273
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Раздел, объединение земельных
участков,
находящихся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые
не разграничена» администрацией
Россошанского муниципального
района Воронежской области

Администрация Россошанского
муниципального района

III квартал 2024
года

Выявление положений, которые
могут создавать условия,

необоснованно затрудняющие
осуществление

предпринимательской и иной
экономической деятельности

5. Постановление администрации Россошанского
муниципального района от 19.12.2022 №1251
«Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории сельских поселений Россошанского
муниципального района Воронежской области
на 2023 год

Отдел муниципального хозяйства,
строительства и транспорта

III квартал 2024
года

Выявление положений, которые
могут создавать условия,

необоснованно затрудняющие
осуществление

предпринимательской и иной
экономической деятельности

6. Постановление администрации Россошанского
муниципального района от 15.02.2023 №234
«Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Направление
уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности либо

Администрация Россошанского
муниципального района

IV квартал 2024
года

Выявление положений, которые
могут создавать условия,

необоснованно затрудняющие
осуществление

предпринимательской и иной
экономической деятельности

несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности»
администрацией Россошанского
муниципального района Воронежской области

7. Постановление администрации Россошанского
муниципального района от 22.03.2022 №182 «О
внесении изменений в постановление
администрации Россошанского муниципального
района от 28.05.2021 №517 «Об утверждении
Порядка определения объема и предоставления
субсидий из муниципального бюджета для
обеспечения деятельности автономной
некоммерческой организации «Россошанский
Центр поддержки предпринимательства и
инвестиций» „

Отдел социально-экономического
развития и поддержки
предпринимательства
администрации Россошанского
муниципального района

IV квартал 2024
года

Выявление положений, которые
могут создавать условия,

необоснованно затрудняющие
осуществление

предпринимательской и иной
экономической деятельности

Руководитель аппарата

70335643°°''

И.М. Марков